decernūt: & Agesilaum, vt antea quoque, rogant imperatoris vti munere fungetur. Ille, quod idem cum eis de hac expeditione statueret; prius, quam exta de traducendo exercitu consuleret, missus ad polemarchum, qui Thespiis erat, nuntio; verticem vti præoccuparet, qui viæ per Cithæ-ronem ducenti imminet, eumq; cum præsidio teneret, donec adueniret ipse, mandat. Posteaquam hoc superato, Platæas accessit; rursum Thespiaſ primum se pergere simulabat. Mittebat etiam, qui rerum venalium forum parati, ac legatos ibidem se exspectare iuberent. Quo factum, vt Thebani magnis viribus eū, qui versus Thespiaſ est, aditum custodirent. Verum Agesilaus postridie, cū primaluce, facta re sacra, versus Erythram profectus est: quumque uno die cum copiis iter bidui confecisset, prius id vallum, quod ad Scolū est, superauit: quam ab eo excubiarum loco, quo antehac ingressus fuerat, Thebani aduenissent. Hoc facto, Thebanorū agrum versus sole oriētem situm depopulatur, ad ipsos usque Tanagrorum fines: (ad huc enim Tanagram † Hypatodorus cum suis, Lacedæmoniis addictus, tenebat) ac deinde pedem refert, quū mœnia urbis ad læuam haberet. Thebani autem vt superuenire, in loco, qui Vetulæ pectus dicitur, aciem aduersam instruebant; ubi & fossam, & vallum habebant a tergo, atque idecirco recte facturos se arbitrabātur, si aleam istic prælii subirent. Erat enim locus is satis angustus, accessuque difficilis. Quod quum Agesilaus videret, aduersus iplos non ducebat; sed auersa deflectendo acie, ad urbem pergebat. Thebani vero metuentes urbi, quod esset a præsidiis nuda; relicto loco, quo instructi stabant, via Potnias ducente, quæ tutior erat, ad urbem cursu se conferebant. Enimvero præclarum hoc Agesilai videbatur inueniun esse, quod ab hostibus longe abductis copiis perfecerit, vt illi cursu discederent. Ac nihilominus eos prætercurrentes polemarchi quidam cum cohortibus inuadebat. Thebani contra, de collibus hastas eiaculabantur; quo factum, vt unus ex polemarchis Alypetus, hasta traiectus occumberet. Hoc tamen etiam de tumulo Thebani deiecti fugiebant. Itaque illo consenso Sciritæ & equites quidam, cædebat extremos in agmine Thebanorum, qui ad urbem præteruehebantur. Vbi proprius ad muros peruentum esset, Thebani se conuertunt.

Eo conspecto Sciritæ, celerius aliquanto, quam gradatim, regrediuntur. Quamquam autem ex eis interemptus esset nemo, Thebani tamen & tropæum excitabant, quod hostes inde, quo concenterant, discessissent:..... Agesilaus ita tunc poscente tempore, digressus illinc, castra metabatur eo loco, ubi hostes prius instructos conspexerat. Postridie via, qua Thespias iter, exercitum abducebat. Quumque cetrati, qui apud Thebanos stipendia faciebant, adacter eum insequerentur, & Chabriam non subsequentem inclamarent: conuersi Olynthiorum equites, quod illi iam ex foedere socij expeditionis huius erant, adcluem ad locum eos compellebant, ita ut sequebantur, ac magno numero interficiebant. Nam facile pedites ab equitibus loco adclui, & equitibus accessu non difficili, capiuntur. Posteaquam Thespias Agesilaus venisset, ciues inter se dissidentes reperit: quumque vellent iij, qui Laconicis se fauere partibus profitebantur, aduersarios interficere, quorum erat in numero etiam Meno: nequaquam hoc fieri permisit, sed reconciliatis ipsis inter se, coactisque sacramentum sibi inuicem præstare; ita demum rursus per Cithæronem via, quæ Megara ducit, discedit. Inde socios dimittit, ac urbana copias domum abducit. Qui a vero Thebani admodum anno næ inopia premebantur, quod iam duobus ab annis ex agro suo fruges nullas habuissent: quosdam suorum duabus triremibus Pagasas ad comparandum frumentum mittunt, datis eis decem talentis. Alcetas autem Lacedæmonius, qui Oreum cum præsidio tenebat, dum frumentum illi coemeret, triremes tres instruit, cauens singulari studio, ne quid enuntiaretur. Vbi iam frumentum auehebatur, Alcetas & frumentum, & triremes, & homines ipsos, non pauciores ccc, viuos capit. Eos in arce carceribus mandat, in qua ipse habitabat. Quum autem puer quidam sanequam elegans, vt fertur, & egregius, qui esset Oretæ cuiusdam filius, eum comitari solebat: de arce descendens, apud hunc versabatur. Hac hominis negligentia captiuui animaduersa, arcem capiunt, moxque urbs ipsa a Lacedæmoniis deficit. Ita factum, vt magna copia Thebani frumentum in urbe adueheret. Vere rursum ineute, Agesilaus in lecto decubebat. Nā quo tempore copias Thebanorū e finibus Megara deduxerat, οὐδὲ Αγησίλαος κλινοπετὴς ἦν. οὐδὲ ἡ αὐτὴ τὸ πόρισμα